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Dzień Ziemi nazywany także Międzynarodowym Dniem Ziemi, to coroczne wydarzenie obchodzone w celu promowania ochrony środowiska, poszerzania świadomości ekologicznej i
inspirowania do życia w zgodzie z naturą.

Idea obchodów Dnia Ziemi została zapoczątkowana w 1970 r. przez amerykańskiego senatora Gaylorda Nelsona.

Zdarzeniem, które przyczyniło się do zainicjowania tego święta, była katastrofa ekologiczna ze stycznia 1969 r., do której doszło u wybrzeża Stanów Zjednoczonych. Według wstępnych
szacunków, z uszkodzonej platformy wiertniczej wyciekło do oceanu kilkaset tysięcy galonów ropy, co doprowadziło do śmierci tysięcy ptaków, delfinów oraz innych morskich zwierząt,
a także dewastacji środowiska na wiele lat.

22 kwietnia 1970 roku odbył się pierwszy w historii Dzień Ziemi. Natomiast kilka miesięcy później powołano do życia Amerykańską Agencję Ochrony Środowiska. W skutek powyższego,
podpisano wiele aktów prawnych, które miały na celu ochronę zagrożonych gatunków, a także walkę o zrównoważone środowisko.

Mamy tylko jedną planetę i każdy z nas musi troszczyć się o nią codziennie.

Poniżej zaledwie kilka przykładów, co dobrego możemy zrobić dla środowiska:

Zaplanujmy dzień bez samochodu – gdy tylko jest to możliwe zostawiajmy auto w garażu, korzystajmy częściej z roweru czy komunikacji miejskiej, poruszajmy się pieszo

Gdy coś nam się zepsuje, naprawiajmy zamiast wyrzucać.

Segregujmy śmieci. Pamiętajmy, że tylko niecałe 10% plastiku podlega recyklingowi dlatego na zakupach starajmy się wybierać produkty w szkle, puszkach lub papierowych
opakowaniach.

Robiąc zakupy, róbmy je z własną torbą, najlepiej bawełnianą. Woreczki foliowe rozkładają się ponad 400 lat!

Pamiętajmy, że każdy z nas jest mieszkańcem Ziemi i odpowiada za utrzymanie dobrostanu błękitnej planety!

Wróć

Więcej aktualności

22 kwietnia 2025

Dziś Dzień Ziemi

22 kwietnia to ważna data w kalendarzu. Dziś obchodizmy Dzień Ziemi (Earth Day), największe ekologiczne święto świata. Dodatkowo, Organizacja Narodów Zjednoczonych
wyznaczyła te datę jako Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi.
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Starachowicka Strzała już w niedzielę

Przed nami dziewiąta edycja kolarskiego wyścigu po malowniczych trasach powiatu starachowickiego. W niedzielę (25 maja) zapraszamy kibiców do wspierania dopingiem kolarzy, którzy po raz kolejny odwiedzą nasze okolice. To będzie
wielkie święto kolarstwa w Starachowicach oraz sąsiednich gminach naszego powiatu.

Więcej...



Więcej artykułów

May 19, 2025

Oferta ZHP Chorągiew Kielecka Hufiec Starachowice

Oferta Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka Hufiec Starachowice na realizację zadania publicznego

Więcej...

May 16, 2025

Rozmawiamy o przyszłości młodych – pięć spotkań, wiele perspektyw

Projekt „Cities for YOUth – Next Generation” to nie tylko szansa na rozwój kompetencji młodych ludzi, ale także impuls do wzmacniania dialogu społecznego w Starachowicach i budowania miasta otwartego na głos młodego pokolenia.

Więcej...

May 16, 2025

Debata nad raportem gminnym

Przed nami kolejna sesja Rady Miejskiej w Starachowicach. Już 23 maja podczas obrad sesyjnych Prezydent Miasta Starachowice przedstawi raport o stanie gminy. Jednym z punktów sesji będzie również debata nad raportem, do której można
zgłosić się w terminie do 22 maja.

Więcej...


